r/"'“j PRISHTINA

I Republika e Kosovés
A Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

Né bazé té dispozitave té nenit 12, paragrafi 12.2, pika d e Ligjit nr. 03/L - 040, pér vetéqgeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/2008), dispozitave té nenit 8 t& Ligjit
nr. 04/1.-010, pér bashképunim ndérkomunal, nenit 5 té Rregullores nr. 09/2013, pér nxitjen e
bashképunimit ndérkomunal, dhe dispozitave t& nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit t&

Komunés sé Prishtinés, 01. nr. 110 - 391, t& dt. 25.02.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, né mbledhjen
e mbajtur mé 9.10.2023, miratoi kété

VENDIM

I

MIRATOHET Vendimi pér marréveshjet e bashképunimit ndérmjet Kryeqytetit té Republikés
s€ Kosovés, Prishtinés, dhe Komunés sé Obiligit.

IL

Marréveshja e bashké&punimit ndérmjet Komunés sé Obiliqit dhe Kryeqytetit t& Republikés
sé Kosovés, Prishtinés, éshté béré pér realizimin e projektit té ngrohjes diellore
“Solar4Kosovo” dhe realizimin e projekteve qé dalin nga Marréveshja pér realizimin e
projektit t& ngrohjes diellore “Solar4Kosovo”.

III.
Pér realizimin e kétyre marréveshjeve do té kujdeset Kryetari i Kryeqytetit.
IV.
Ky vendim hyn né fuqi 15 (pesémbédhjeté) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&

Ministrisé s&¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat&) dité pas publikimit né gjuhét
zyrtare né ueb-fagen e Komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-024/01-204088/23, mé 10.10.2023




